
                                                                                 

  

 

 

 

           様               

 

 拝啓、秋涼の候ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来る 10月 28日（木）～30日（土）幕張メッセにおいてＩＦＥＸ2010

が開催されます。内外の関心が高い、花業界最大級のイベントですが、諸般の

事情により、国内の切り花産地や流通業の出展は少ないのが実情です。 

 しかし、こんな厳しい時代だからこそ、私たちは大いに日本の球根切花産業

の力強さをアピールすべきと考えました。幸い、関係諸団体のご賛同を頂き、

今回、日本花き生産協会 球根・切花部会、ＩＢＣ・オランダ国際球根協会、

そしてＪＦＴＡ・日本花き球根輸出入協会の 3団体が初めて大同団結し、「ＪＢ

Ｆ」（ジャパン バルブ フラワー）ブースを出展する事になりました。 

 ブースでは様々な球根類や球根切り花の楽しさを提案する一方，豊かな品種

構成と品質の高さを誇る、「国産のユリ」をふんだんにご覧頂きたいと存じます。 

 展示する切花の品揃えに付き、ＪＦＴＡ内調達案もありましたが、それより

も、日頃「国産のユリ」の販売に格別のご高配を賜っております貴市場を始め

代表的な市場様にお願いし、ユリとともに、各協力市場様のお名前も表示し、

ピーアールに役立ちたいと考えました。 

 つきましては、ご多忙の所恐縮ですが、まずは品質を最優先にお考えの上、 

・貴市場が注目している品種・貴市場の地域で人気の品種・これからの有望品

種等をご提供下さると幸いです。（僭越ながら実費で買い取らせて頂きます。） 

詳細につきましては後日、（ＪＦＴＡ）担当の福花園種苗・折舘氏、カド・角

氏よりご案内致しますが、意の有るところをお汲み取り頂き、何とぞＪＢＦに

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。          

敬具 

                         2010年 9月 20日 

              ＪＢＦ（ジャパン バルブ フラワー）ブース                  

ＪＦＴＡ・一般社団法人 日本花き球根輸出入協会 会長 中村裕司（文責） 

           社団法人 日本花き生産協会 球根・切花部会 部会長 豊島正人 

        ＩＢＣ・オランダ国際球根協会 コーディネイター レン・オークメイド 

 

 


